{v8 Область.Общая}

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ЗАЙМА

{V8

ПОЛНАЯСТОИМОСТЬЗАЙМА}

{V8

ПОЛНАЯСТОИМОСТЬЗАЙМАПР

ОПИСЬЮ} % ГОДОВЫХ

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ЗАЙМА

{V8

ПСКВДЕНЕЖНОМВЫРАЖЕНИИ}

 {V8

ПСКВДЕНЕЖНОМВЫРАЖЕНИИПР

ОПИСЬЮ}

Договор потребительского займа №{v8 НомерДоговора} от {v8 ДатаДоговора}

Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания “Сектор Займов”,

регистрационный номер записи о внесении сведений в государственный реестр микрофинансовых

организаций 651403504005209, именуемое в дальнейшем «Кредитор», в лице {v8

МенеджерРодительный}, действующей на основании доверенности от 01.04.2019 г., с одной стороны, и

Гражданин(-ка) {v8 Фио}, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о

нижеследующем:

1. Кредитор обязуется предоставить Заемщику потребительский заем (далее - заем), а Заемщик

обязуется возвратить полученную сумму займа и уплатить проценты за пользование займом в

соответствии с установленными Кредитором Общими условиями договора потребительского займа и

нижеуказанными Индивидуальными условиями Договора.

1.1. Кредитором по договору потребительского кредита (займа), срок возврата потребительского

кредита (займа) по которому на момент его заключения не превышает одного года, не допускается

начисление процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности по договору

потребительского кредита (займа), а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за

отдельную плату по договору потребительского кредита (займа), после того, как сумма начисленных

процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности по договору потребительского кредита

(займа), а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату по договору

потребительского кредита (займа), достигнет полуторакратного размера суммы предоставленного

потребительского кредита (займа).

1.2. Кредитор после возникновения просрочки исполнения обязательства заемщика - физического

лица по возврату суммы займа и (или) уплате причитающихся процентов по договору потребительского

займа, срок возврата потребительского займа по которому не превышает один год, вправе начислять

заемщику - физическому лицу неустойку (штрафы, пени) и иные меры ответственности только на не

погашенную заемщиком часть суммы основного долга.

2. Индивидуальные условия договора потребительского займа

№{v8 НомерДоговора} от {v8 ДатаДоговора}:

N

п/п
Условие Содержание условия

1. Сумма займа или лимит кредитования и

порядок его изменения

Сумма займа составляет {v8 СуммаЗайма} рублей 00

копеек.

Заемщик Кредитор

стр. 2 из 4

Индивидуальные условия договора потребительского займа

№{v8 НомерДоговора} от {v8 ДатаДоговора}:

N

п/п
Условие Содержание условия

2. Срок действия договора, срок возврата

займа

Срок предоставления займа: {v8 СрокДоговораВДнях}

календарных дней.

Срок возврата займа: {v8 ДатаОкончания}.

Договор действует до исполнения Сторонами всех

обязанностей по нему в полном объеме.

Заемщик имеет право вернуть досрочно Кредитору всю

сумму займа или ее часть без предварительного

уведомления Кредитора с уплатой процентов за

фактический срок кредитования.

В случае если в установленный Договором срок Заемщик

не возвращает Кредитору сумму займа, но полностью

уплачивает предусмотренные Договором проценты, срок

возврата займа продляется на {v8 СрокЗайма} календарных

дней.

3. Валюта, в которой предоставляется заем Рубли Российской Федерации.

4. Процентная ставка (процентные ставки) в

процентах годовых, а при применении

переменной процентной ставки - порядок

ее определения, соответствующий

требованиям Федерального закона от 21

декабря 2013 года N 353-ФЗ "О

потребительском кредите (займе)", ее

значение на дату предоставления

заемщику индивидуальных условий

{v8 ПроцентнаяСтавкаВГод} % годовых, что составляет

{v8 ПроцентнаяСтавка}% в день.

Проценты за пользование займом начисляются на сумму

займа с даты, следующей за датой предоставления займа,

по дату фактического возврата займа включительно.

5. Порядок определения курса иностранной

валюты при переводе денежных средств

кредитором третьему лицу, указанному

заемщиком

Не применимо

5.1. Указание на изменение суммы расходов

заемщика при увеличении используемой в

договоре переменной процентной ставки

потребительского кредита (займа) на один

процентный пункт начиная со второго

очередного платежа на ближайшую дату

после предполагаемой даты заключения

договора

Не применимо

6. Количество, размер и периодичность

(сроки) платежей заемщика по договору

или порядок определения этих платежей

Возврат займа и уплата процентов по нему осуществляется

Заемщиком в соответствии с Графиком платежей,

являющимся неотъемлемой частью Договора.

7. Порядок изменения количества, размера и

периодичности (сроков) платежей

заемщика при частичном досрочном

возврате займа

При частичном досрочном возврате займа Кредитор

предоставляет Заемщику уточненный график платежей, в

котором указывается количество и периодичность (сроки)

платежей по Договору.

В случае частичного досрочного возврата займа проценты

за пользование займом со дня, следующего за днём

частичного погашения, начисляются на непогашенный

остаток суммы займа.

8. Способы исполнения заемщиком

обязательств по договору по месту

нахождения заемщика

Внесение наличных денежных средств в кассу Кредитора в

любом офисе Кредитора или безналичное перечисление

денежных средств на расчетный счет Кредитора. Заемщик

уведомлен, что расходы, связанные с безналичным

перечислением, несет Заемщик.

Заемщик Кредитор

стр. 3 из 4

Индивидуальные условия договора потребительского займа

№{v8 НомерДоговора} от {v8 ДатаДоговора}:

N

п/п
Условие Содержание условия

8.1 Бесплатный способ исполнения

заемщиком обязательств по договору

Внесение наличных денежных средств в кассу Кредитора в

любом офисе Кредитора.

9. Обязанность заемщика заключить иные

договоры

Не применимо.

10. обязанность заемщика по предоставлению

обеспечения исполнения обязательств по

договору и требования к такому

обеспечению

Не применимо.

11. Цели использования заемщиком

потребительского займа

На цели личного потребления.

12. Ответственность заемщика за

ненадлежащее исполнение условий

договора, размер неустойки (штрафа,

пени) или порядок их определения

Размер неустойки (пени) за неисполнение или

ненадлежащее исполнение Заемщиком обязательств по

возврату займа составляет двадцать процентов годовых с

суммы просроченного платежа за период просрочки с даты,

следующей за установленной Договором датой исполнения

обязательства, по дату погашения просроченной

задолженности (включительно).

При этом на сумму займа начисляются проценты за

соответствующий период нарушения обязательств.

13. Условие об уступке кредитором третьим

лицам прав (требований) по договору

Заемщик проинформирован о том, что условие об уступке

кредитором третьим лицам прав (требований) по договору

потребительского займа должно быть согласовано

заемщиком и кредитором.

Заемщик проинформирован возможности запрета уступки

кредитором третьим лицам прав (требований) по договору

потребительского займа.

Заемщик дает согласие на уступку Кредитором прав

(требований) по Договору любым третьим лицам при

условии соблюдения требований действующего

законодательства, что подтверждается отдельной подписью

Заемщика на последней странице настоящего Договора.

14. Согласие заемщика с общими условиями

договора

Заемщик ознакомлен с установленными Кредитором

Общими условиями договора потребительского займа,

размещенными в офисе Кредитора, а также в сети Интернет

на официальном сайте Кредитора по адресу

www.sectorzaimov.ru, и согласен с указанными условиями,

что подтверждается отдельной подписью Заемщика на

последней странице настоящего Договора.

15. Оказываемые услуги (выполняемые

работы, реализуемые товары) кредитором

заемщику за отдельную плату и

необходимые для заключения договора

потребительского кредита (займа) (при

наличии), их цена или порядок ее

определения (при наличии), а также

подтверждение согласия заемщика на их

оказание (выполнение, приобретение)

Не применимо

16. Способ обмена информацией между

кредитором и заемщиком

Стороны обмениваются информацией посредством личных

встреч, почтовых отправлений, телеграфных сообщений,

телефонных переговоров, текстовых, голосовых и иных

сообщений, передаваемых по сетям электросвязи, в том

http://www.sectorzaimov.ru/

числе подвижной радиотелефонной связи. Возможно

использование информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Заемщик

Кредитор

стр. 4 из 4

Индивидуальные условия договора потребительского займа

№{v8 НомерДоговора} от {v8 ДатаДоговора}:

N

п/п
Условие Содержание условия

17. Порядок выдачи и получения займа При достигнутом согласии Сторон по всем условиям

Договора потребительского займа, Кредитор передает

Заемщику сумму займа наличными деньгами.

18. Порядок изменения условий договора Все изменения и дополнения к Договору действительны,

если совершены в письменной форме и подписаны

надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

19. Подсудность споров по искам кредитора

к заемщику

Мировой судья судебного участка в Иланском районе или

Иланский районный суд Красноярского края (за

исключением случаев, установленных федеральными законами).

20. Место заключения договора: {v8 Подразделение}

21. Реквизиты заемщика {v8 ПаспортныеДанные}

адрес регистрации {v8 АдресПоПрописке}

Телефон: {v8 ТелефонМобильный}
21.1. Порядок уведомления заемщиком

кредитора об изменении контактной

информации и способа связи

Заемщик обязуется в срок не позднее 5 (пяти) календарных

дней письменно уведомить Кредитора об изменении адреса

регистрации (прописки), фактического места жительства,

фамилии, имени, отчества, номеров телефонов.

22. Реквизиты кредитора Общество с ограниченной ответственностью

Микрокредитная компания “Сектор Займов”,

ОГРН 1142450000340, ИНН 2415005923,

место нахождения: 663801, Красноярский край

гор. Иланский, пер. Северный, д.2, кв.39.

22.1. Реквизиты банковского счета кредитора ИНН/КПП 2415005923/241501001,

Р.С. 40701810931000001062, Красноярское отделение

№ 8646 Сибирского банка ПАО Сбербанк,

БИК 040407627, К.С. 30101810800000000627.

22.2. Адрес для направления обращений

к кредитору

663801, Красноярский край, г. Иланский, пер. Северный,

д. 2 кв. 39. Электронная почта: sectorzaimov@yandex.ru.

Телефон: 8-923-574-5940

23. Прочие условия По всем вопросам, не урегулированным Договором,

Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

Договор составлен в двух экземплярах, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

Подписи сторон:

{v8 Фио}

___________________________ / ___________ /

С содержанием пункта 13 Индивидуальных

условий Договора согласен:

___________________________ / ___________ /

С содержанием пункта 14 Индивидуальных

условий Договора согласен:

___________________________ / ___________ /

ООО Микрокредитная компания

“Сектор Займов”

______________________ /___________________/

              М.П.

mailto:sectorzaimov@yandex.ru

{/v8 Область.Общая}